CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 377/2024

Maringá, 22 de fevereiro de 2024.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine as
providências necessárias visando à realização de um levantamento junto a todas as hortas comunitárias do
Município, com a finalidade de identificar a quantidade que cada uma precisa de pedras britadas para o uso
diverso nos locais, para suprir suas necessidades, e, a após isso, que seja fornecido o material.

Ressalta-se que a medida tem por finalidade melhorar as condições para que a
comunidade possa usufruir dos locais com mais eficácia, aproveitando ao máximo a utilização das hortas
comunitárias.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 26/02/2024, às 16:44,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0329914 e o código CRC A8E32CD4.

24.0.000001166-1 0329914v2